НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 24.09.2012 №7/130 «Об утверждении формы проведения торгов на право

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в
муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется
органами местного самоуправления»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«7» мая 2024 года

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О

рекламе», Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023
№147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь
статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий
городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от
24.09.2012 №7/130 «Об утверждении формы проведения торгов на право заключения
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,
здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на
которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется органами
местного самоуправления» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Аукцион на право заключения договора, указанного в пункте 1 настоящего
решения, проводится в соответствии с Порядком проведения конкурсов или
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, утвержденным Приказом Федеральной
антимонопольной службы России от 21.03.2023 №147/23, с учетом требований статьи
19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».».

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в городской газете «Новокузнецк» и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию

города Новокузнецка, комитеты Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности,

по развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства,
землепользования и экологии.

Председатель
Новокузнецкого городск.
Совета народных депут А.К. Шелковникова

[..]

оо
Глава города Новокузнецк. = С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«7» мая 2024 года
№ 5/33